CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE LINDÓIA
Recebido em s . <  /  U - .  d f - r

Protocolo n°| ^

SECRETARIA

INDICAÇÃO N° 91/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que estude

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
I N D I C A Ç Ã O

Encaminhe-se ao Executivo
L i n d ó i a I  À< ■ ■ A*:- / &ÕJ8

instalação de mais bancos na Praça Benjamin Godoy Bueno, próximo a rua Francisco Tozzi, no local

onde ocorre a feira semanal
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes lindoianos que

frequentam a feira que ocorre semanalmente no local e oferecer mais conforto aos mesmos.

Cabe destacar que a feira que ocorre todas as sextas feiras atrai um grande numero

de produtores rurais e de munícipes interessados em adquirir seus produtos, contudo o reduzido

numero de bancos que a praça possui acaba causando diversos transtornos.

Deste modo, ao realizar a instalação de mais bancos na praça tornará o ambiente

ainda mais agradável aos munícipes que frequentam o local.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um assunto
de interesse público.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2018.

do Couto
Vereador Vice Presidente

Benei Orlando Granconato »Junior
Vereador 1o Secretário

TARDELLI
Câmara

Vereador

'CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA^
rAveiíidaiRiõildõ^Peixey^O • Jardim Estância Llndola - CEP 13.950-000 • LINPOIA/SPfr
Contato : (19)'3898J125 / 5898-2052 " E-Pm 5 iira té ndimento@camaralifrdola.spTg5v.Dri

mailto:ndimento@camaralifrdola.spTg5v.Dri